
 

Informace o autorských právech 
 

Barthel Index
©
 MedChi, 1965. Všechna práva vyhrazena. 

 

Držitelem autorských práv na Barthelův index je Maryland State Medical Society. Může se používat zdarma pro 

nekomerční účely s následující citací:  
 

Mahoney FI, Barthel D “Functional evaluation: the Barthel Index.”  

Maryland State Med Journal 1965;14:56-61. Použito se svolením  
 

K úpravě Barthelova indexu nebo k jeho použití pro komerční účely je nutné povolení. 

 
Barthel Index - Czech Republic/Czech - Version of 20 Apr 16 - Mapi. 
ID053770 / Barthel-Index_AU2.0_ces-CZ.doc 

INDEX BARTHELOVÉ 
 

 

 

 S pomocí Samostatně 

1. Jedení (pokud potřebuje jídlo nakrájet = pomoc) 5 10 

2. Přesun z invalidního vozíku na lůžko a zpět 

(včetně posazení na lůžku) 5-10 15 

3. Osobní hygiena (umytí obličeje, učesání, 

oholení, vyčištění zubů) 0 5 

4. Posazení se na toaletu a vstání z ní (manipulace 

s oděvem, utření, spláchnutí) 5 10 

5. Koupání nebo sprchování 0 5 

6. Chůze na rovném povrchu (nebo pokud není 

schopen/schopna chodit, pohánění invalidního 

vozíku) 

*skórujte pouze tehdy, pokud není 

schopen/schopna chodit 

10  

0* 

15  

5* 

7. Chůze do schodů a ze schodů 5 10 

8. Oblékání (včetně zavazování tkaniček, zapínání 

zipů) 5 10 

9. Ovládání stolice 5 10 

10. Ovládání močení 5 10 

 


